БУРАШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   29.08.2017                                                                                              № 4/2
д. Бураши

О внесении изменений в решение Думы от 16.11.2016 № 8/3 «Об утверждении ПЗЗ Бурашевского сельского поселения»
В соответствии с экспертным заключением № 1829-47-07-03 от 04.05.2017 отделом по ведению регистра муниципальных  нормативных правовых актов  управления по вопросам местного самоуправления департамента по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области на основании Федеральных законов от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Кировской области от 04.07.2013 № 306-ЗО « О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Кировской области» статьи 24 Устава  муниципального образования  «Бурашевское  сельское поселение», Бурашевская сельская Дума РЕШИЛА:

В связи с изменениями и дополнениями, внесенными Федеральными законами от 03.07.2016 № 373- ФЗ, от 30.12.2015 № 459-ФЗ в Градостроительный кодекс внести следующие изменения:
1.Подпункты 6,7 пункта 2 «Основные понятия и термины, используемые в Правилах землепользования  и застройки, и их определения»  раздела «Общие положения» изложить в следующей  редакции:

- градостроительный регламент - устанавливаемые в пределах границ соответствующей территориальной зоны виды разрешенного использования земельных участков, равно как всего, что находится над и под поверхностью земельных участков и используется в процессе их застройки и последующей эксплуатации объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, а также применительно к территориям, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности соответствующей территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения»;
 -красные линии - линии, которые обозначают существующие, планируемые (изменяемые, вновь образуемые) границы территорий общего пользования и (или) границы территорий, занятых линейными объектами и (или) предназначенных для размещения линейных объектов»;
    1.2 Дополнить  главу  1 «Регулирование землепользования и застройки органами местного самоуправления»:
- На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке устанавливаются территории, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, в случае планирования осуществления такой деятельности. Границы таких территорий устанавливаются по границам одной или нескольких территориальных зон и могут отображаться на отдельной карте;

- расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если в границах территориальной зоны, применительно к которой устанавливается градостроительный регламент, предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории;
- При подготовке правил землепользования и застройки в части установления границ территориальных зон и градостроительных регламентов должна быть обеспечена возможность размещения на территориях поселения, городского округа предусмотренных документами территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (за исключением линейных объектов).
1.3. В подпункт 8 пункта 1.3 главы Правил дополнить  словами:    Установление основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства является обязательным применительно к каждой территориальной зоне, в отношении которой устанавливается градостроительный регламент.

1.4.   Пункт 5 признать утратившим силу;

     б) дополнить частью 1-1 следующего содержания:

"1-1. В   случае,   если   в   градостроительном    регламенте

применительно    к    определенной    территориальной    зоне    не

устанавливаются  предельные  (минимальные  и  (или)   максимальные)

размеры земельных  участков,  в  том  числе  их  площадь,  и  (или)

предусмотренные пунктами 2-4 части 1  настоящей  статьи  предельные

параметры  разрешенного   строительства,   реконструкции   объектов

капитального  строительства,  непосредственно  в  градостроительном

регламенте применительно к этой территориальной  зоне  указывается,

что такие предельные (минимальные  и  (или)  максимальные)  размеры

земельных    участков,    предельные     параметры     разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства не

подлежат установлению.";

в) дополнить частью 1-2 следующего содержания:

"1-2. Наряду с указанными в  пунктах  2-4  части  1  настоящей

статьи   предельными   параметрами   разрешенного    строительства,

реконструкции     объектов     капитального     строительства     в

градостроительном регламенте могут быть установлены иные предельные

параметры  разрешенного   строительства,   реконструкции   объектов

капитального строительства.";
1.5. В  пункт 1 главы  3 Правил  добавить статьи 41.1, 41.2 Градостроительного кодекса.

         1.6. В пункт 1.2 главы 5 Правил внести  изменения:
1) федеральными органами исполнительной власти в случаях, если правила землепользования и застройки могут воспрепятствовать функционированию, размещению объектов капитального строительства федерального значения;
2) органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в случаях, если правила землепользования и застройки могут воспрепятствовать функционированию, размещению объектов капитального строительства регионального значения;
3) органами местного самоуправления муниципального района в случаях, если правила землепользования и застройки могут воспрепятствовать функционированию, размещению объектов капитального строительства местного значения;
4) органами местного самоуправления в случаях, если необходимо совершенствовать порядок регулирования землепользования и застройки на соответствующих территории поселения, территории городского округа, межселенных территориях;
5) физическими или юридическими лицами в инициативном порядке либо в случаях, если в результате применения правил землепользования и застройки земельные участки и объекты капитального строительства не используются эффективно, причиняется вред их правообладателям, снижается стоимость земельных участков и объектов капитального строительства, не реализуются права и законные интересы граждан и их объединений.
Глава сельского поселения                                                  В.П.Ожегов